[image: image1.png]

КОЛЛЕГИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БАТАЙСКА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 24.102014 г.                                                     №  276                                              город  Батайск
О рассмотрении отчета о ходе работ по

муниципальной программе «Развитие

муниципального управления»
за  9 месяцев 2014 года и эффективности
использования финансовых средств
В соответствии с постановлением Администрации города Батайска от 08.10.2013     № 198 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска», заслушав и обсудив информацию начальника экономического отдела Администрации города Батайска       Задоя В.А.,
Коллегия Администрации города решила:

1. Утвердить отчет за 9 месяцев 2014 года о выполнении муниципальной программы «Развитие муниципального управления» согласно приложению.
2. Начальнику экономического отдела Администрации города Батайска Задоя В.А.  в течение 15 рабочих дней после решения Коллегии Администрации города Батайска разместить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие муниципального управления» за 9 месяцев 2014 года и эффективности использования финансовых средств на официальном сайте Администрации города Батайска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике А.В. Шустова.
Председатель Коллегии,
Мэр города Батайска

               В.В.Путилин

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Развитие муниципального управления» за  9 мес. 2014 г.

	№

п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия, наступления контрольного события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Заключено контрактов на отчетную дату,

тыс. рублей <1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1 Развитие муниципального управления и муниципальной службы

	1.1
	Основное мероприятие Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация города Батайска,

отраслевые (функциональные) органы Администрации города Батайска
	Проводится работа по разработке методических рекомендаций по вопросам организации муниципальной службы
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.1
	Контрольное событие Разработка методических рекомендаций по вопросам организации муниципальной службы
	Задоя В.А. – Начальник экономического отдела Администрации города Батайска

	01.01.2014
	31.12.2014
	X
	X
	X

	1.2
	Основное мероприятие Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Администрация города Батайска,

КУИ города Батайска,

УЖКХ города Батайска,

ОЗАГС города Батайска,

Управление культуры города Батайска,

Управление образования города Батайска,

УСЗН города Батайска,

Финансовое управление города Батайска,

УАиГ города Батайска
	Проведено дополнительное профессиональное образование 5 муниципальных служащих
	01.01.2014
	31.12.2014
	268,3
	218,24

	1.2
	Контрольное событие

Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	(Милованова А.В. - Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер Администрации города Батайска, Крючкова Т.В. – Председатель КУИ города Батайска, Зыков Д.В. – Начальник УЖКХ города Батайска, Гетьманская А.В. – Начальник Управления культуры города Батайска, Берлим Л.И. – Начальник Управления образования города Батайска, Завгородний С.А. – Начальник УСЗН города Батайска, Чамуха А.И. – Начальник УАиГ города Батайска, Горбунова З.И. – Начальник отдела ЗАГС города Батайска, Гринев А.И. –Заместитель главы Администрации города по бюджету и финансам – начальник Финансового управления Администрации города Батайска)

	01.01.2014
	31.12.2014
	X
	X
	Х

	Мероприятие

Организация и проведение конкурса на звание «Лучший муниципальный служащий в городе Батайске»
	Администрация города Батайска,

отраслевые (функциональные) органы Администрации города Батайска
	Проводится подготовка для проведения конкурса на звание «Лучший муниципальный служащий в городе Батайске»
	III квартал
	III квартал
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие

Подведение итогов конкурса на звание «Лучший муниципальный служащий в городе Батайске»
	Задоя В.А. – Начальник экономического отдела Администрации города Батайска

	III квартал
	III квартал
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2 Развитие территориального общественного самоуправления

	2.1
	Основное  мероприятие 2.1

Изучение и обобщение передового опыта работы территориального общественного самоуправления в регионах Российской Федерации. Подготовка нормативно-правовых документов и методических рекомендаций для совершенствования системы взаимодействия органов местного самоуправления города Батайска и органов ТОС
	Организационный отдел Администрации города Батайска
	Изучение и обобщение передового опыта работы территориального общественного самоуправления в регионах Российской Федерации постоянно проводится
	01.01.2014
	31.12.2014
	X
	X
	X

	Контрольное событие 2.1

Подготовка нормативно-правовых документов и методических рекомендаций для совершенствования системы взаимодействия органов местного самоуправления города Батайска и органов ТОС
	Петренко Т.В. – Начальник организационного отдела Администрации города Батайска
	Разработано 2 Распоряжения Администрации города Батайска «О выплате материального поощрения» №7 от 23.01.2014 и №218 от 26.06.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	X
	X
	X

	2.2
	Основное  мероприятие 2.2

Оказание консультативной и методической поддержки органам территориального общественного самоуправления
	Организационный отдел Администрации города Батайска
	Консультативная и методическая поддержка органам территориального общественного самоуправления оказывается постоянно
	01.01.2014
	31.12.2014
	X
	X
	X

	2.3
	Основное  мероприятие 2.3

Организация и проведение совещаний для актива ТОС с участием руководителей силовых и правоохранительных структур
	Организационный отдел Администрации города Батайска
	Проведено 4 совещания для актива ТОС с участием руководителей силовых и правоохранительных структур
	01.01.2014
	31.12.2014
	X
	X
	X

	Контрольное событие 2.3

Организация и проведение совещаний для актива ТОС с участием руководителей силовых и правоохранительных структур
	Петренко Т.В. – Начальник организационного отдела Администрации города Батайска

	01.01.2014
	31.12.2014
	X
	X
	X

	2.4
	Основное  мероприятие 2.4

Организация и проведение совместных мероприятий с органами ТОС по  благоустройству и улучшению санитарного состояния города
	Администрация города Батайска
	Организовано и проведено 18 мероприятий с органами ТОС по  благоустройству и улучшению санитарного состояния города
	01.01.2014
	31.12.2014
	975,0
	949,758
	Х

	2.4.1
	Мероприятие 2.4.1

Выплата материального поощрения органам территориального общественного самоуправления муниципального образования «Город Батайск»
	Администрация города Батайска
	Выплата материального поощрения органам территориального общественного самоуправления муниципального образования «Город Батайск» регулярно осуществляется
	01.01.2014
	31.12.2014
	950,0
	949,758
	Х

	2.4.2
	Мероприятие 2.4.2

Организация и проведение праздничных мероприятий, поздравление с юбилейными датами рождения актива территориального общественного самоуправления муниципального образования «Город Батайск»
	Администрация города Батайска
	Х
	01.01.2014
	31.12.2014
	25,0
	-
	Х

	Контрольное событие

Организация и проведение совместных мероприятий с органами ТОС по  благоустройству и улучшению санитарного состояния города
	Петренко Т.В. – Начальник организационного отдела Администрации города Батайска
	Организовано и проведено 18 мероприятий с органами ТОС по  благоустройству и улучшению санитарного состояния города
	01.01.2014
	31.12.2014
	X
	X
	X

	2.5
	Основное  мероприятие 2.5

Организация и проведение Дня местного самоуправления – 21 апреля для органов территориального общественного самоуправления
	Организационный отдел Администрации города Батайска
	Организовано проведение Дня местного самоуправления – 21 апреля для органов территориального общественного самоуправления
	II квартал
	II квартал
	25,0
	-
	Х

	Контрольное событие 2.5

Организация и проведение Дня местного самоуправления – 21 апреля для органов территориального общественного самоуправления
	Петренко Т.В. – Начальник организационного отдела Администрации города Батайска

	II квартал
	II квартал
	X
	X
	X